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Närvarande: Ordförande, representant för primärvården Mellersta, representant för 

specialiserad vård Avesta, representant för primärvården Västerbergslagen, 

representant för privata vårdcentraler, representant för privatpraktiserande med avtal, 

representant för specialiserad vård Borlänge/Säter, representant kommunal 

verksamhet, representant för primärvården Södra, representant för primärvården 

Norra/Västra, representant för primärvården Falun, representant för Dalarnas 

hjälpmedelscenter, fortbildningssamordnare för primärvårdens fysioterapeuter och 

sjukgymnaster (ft/sg). 

 
Frånvarande: Representant för habiliteringen, representant för primärvården 
Norra/Västra, Adjungerad klinisk adjunkt (AKA). 
 

 Beslut att sekreterare för mötet är representant för Specialiserad vård Falun, 

Ludvika, Mora (FLM) 

 Beslut att godkänna föregående protokoll  

 Redovisning av studentenkäten. Något lägre svarsfrekvens än tidigare. Två av 

våra handledare har blivit nominerade till årets kliniska handledare. Höga 

skattningar gällande bemötande från handledare och övrig personal. 

Handledarens kunskaper om utbildningens innehåll och individuella mål 

skattades något lägre. Både studenter och handledare upplever att det är 

svårt att erbjuda en bra placering inom habiliteringsverksamhet. Påminnelse 

om att svar gällande vårens VFU behöver vara AKA tillhanda senast 20/10.  

 Fråga från Specialiserad vård FLM om det finns behov av utbildning för 

primärvården gällande rygg och i så fall istället för axel nu under hösten. 

Primärvården upplever att det finns behov av båda ämnena och överlåter till 

specialiserad vård att bestämma ordningen. Planering gällande 

utbildningstillfällen för hösten har inte kommunicerats från AKA, behöver 

göras.  

 Beslutar att täta upp antalet utbildningstillfällen från Specialiserad vård för att 

snabbare hinna igenom de planerade ämnena. Kommer använda Teams 

istället för wmr-rummet pga tekniska problem. 

 AKA kommer prova att ingå i studierektorsnätverket. 

 Paula Eriksson kommer att sluta som AKA. Dialog gällande om ersättare ska 

komma från primärvården eller från specialiserad vård. Utifrån fördelningen 

mellan nuvarande AKA där Paula har ansvar för VFU känner inte 

primärvården att det känns rimligt att det ansvarsområdet ska ligga på person 



verksam inom primärvården. Specialiserad vård återkommer med förslag på 

ny AKA. 

 Fortbildningssamordnare för fysioterapeuter/sjukgymnaster verksamma i 

primärvården informerar om att fortbildningsdagar kommer genomföras i 

november med tema barn.  

 

 Malin von Hofsten är arbetsgruppsledare för arbetsströmmen 

Hälsoprofessioner som nu har gått in under arbetsströmmen Rehabilitering 

och försäkringsmedicin. Malin kommer troligen att lyfta en del frågor i Lokal 

Arbetsgrupp (LAG) Fysioterapi. Just nu är remisser och brev på agendan. 

 

 För kännedom och spridning informerar Lokalt Programområde rehabilitering, 

habilitering och försäkringsmedicin om ny riktlinje för levnadsvanor 
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationella-

riktlinjer/riktlinjer-och-utvarderingar/levnadsvanor/  

 

  LAG Fysioterapi ska lämna ett samlat remissvar gällande vårdprogram 

Höftfraktur. Representanter för berörda områden skickar in åsikter till Malin 

von Hofsten senast 231106. Remisser vårdförlopp, vårdprogram och riktlinjer | 

Kunskapsstyrning vård | SKR (kunskapsstyrningvard.se) 

 

 För kännedom och spridning finns en ny version av FYSS https://efyss.se/ 

 

 Behov finns av översyn av överenskommelsen Rehabilitering, habilitering och 
hjälpmedel i Dalarnas län, fråga är ställd till länschefsnätverket för att få ett 
uppdrag gällande detta. LAG Fysioterapi kommer då bli delaktigt i detta. Malin 
von Hofsten återkommer när beslut är fattat.  

 

 Kompetensutvecklingsmodell för fysioterapeuter/sjukgymnaster i Region 

Dalarna är nu framtagen. Modellen är inte beslutad ännu men kan användas 

vid t ex Mål- och utvecklingssamtal i form av utkast av första linjens chefer i 

LAG Fysioterapi. Kom gärna med synpunkter när ni har provat att använda 

den. Powerpoint finns tillgänglig att använda för information till medarbetare 

vid APT etc. Modellen samt PowerPoint bifogas protokollet.  

 
 Beslut att godkänna fysioterapeutiska behandlingsriktlinjer gällande kronisk 

njursvikt, lättare traumatisk hjärnskada, Perthes sjukdom samt fotledsprotes. 

Primärvården samt specialiserad vård Avesta ska göra tillägg till 

behandlingsriktlinje KOL innan den godkännes.  

 

 Förfrågan har kommit om fysioterapeutisk yrselutbildning för ST-läk i 

primärvården 12-16 15/11, specialiserad vård FLM kan ställa upp men det 

vore bra om även några från primärvården kunde vara med, representanterna 

tar med sig frågan.  

 Andra förkrav ställs gällande remisser för knäprotesoperationer från Mora än 
vad man gör från Falun vilket gör att remisserna kommer tillbaka när patienten 
får byta operationsort. Viktigt att informera primärvården om man gör 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationella-riktlinjer/riktlinjer-och-utvarderingar/levnadsvanor/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationella-riktlinjer/riktlinjer-och-utvarderingar/levnadsvanor/
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/remisservardforloppvardprogramochriktlinjer.44270.html
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod/remisservardforloppvardprogramochriktlinjer.44270.html
https://efyss.se/


förändringar liknande detta. Malin von Hofsten tar med sig frågan till 
ortopedklinikerna.  
 

 Ortopediska patienter remitteras från akuten till primärvården för uppföljning 
istället för till specialiserad vård som tidigare varit rutinen. Oklart vad det beror 
på då inga rutiner är förändrade. Primärvården uppmanas att skicka tillbaka 
sådana remisser till remitterande läkare om det inte rör sig om en patient som 
vårdmässigt hör hemma i primärvården. 

 

 Information från Dalarnas Hjälpmedelscenter om att hjälpmedelsbutikerna 
kommer att läggas ned. Ännu oklart hur man ska lösa behovet av t ex 
hjälpmedelsförsörjning inför operationer. Frågan kommer att komma ut via 
verksamhetschefer.  
 

 Dialog kring att primärvården inte får skriva röntgenremisser på barn under 15 
år, vilket upplevs som ett problem, efterlevs inte heller helt i alla verksamheter. 
Frågan kommer lyftas på primärvårdens fortbildningsdagar. 
 
 

 Nästa möte 29/11. 
 

 


